è.,4 PIAUI
CONECTADO

Ofício SPE no 131/2020

Teresina, 11 de  agosto  de 2020.

À Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí

Sr. RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAÚJO SOUSA, Prefeito Municipal

Assunto: Autorização para implantação de postes de Wi-Fi

Prezado Sr. Prefeito,

Vimos por meio deste, informar que seu município é um dos contemplados pelo

Projeto Piauí Conectado.

O Projeto Piauí Conectado é resultado de uma Parceria Público Privada —  PPP,

cujo objetivo é a Concessão Administrativa para a construção, operação e manutenção

de infraestrutura de transporte de dados, voz e imagem para as unidades

administrativas do Governo do Estado do Piauí em 96 municípios. O município de São

Luís do Piauí é um deles.

O referido projeto contempla ainda a implantação de Pontos de Acesso ao

Público, que chamamos de  PAP,  onde fornecerá Wi-Fi gratuito para a população em

logradouros públicos, sem custos para a Gestão Municipal.

Os Pontos de Acesso Público serão implantados nos logradouros, conforme

descritos abaixo.

• PRAÇA SEVERIANO TEODORO DE SOUSA.

Comunicamos que a SPE Piauí Conectado, executora do projeto e da manutenção dos

Pontos de Acesso Públicos, será responsável por:

• Fornecer todo o material e a implantação dos Pontos de Acesso Público;

Li; 0800 878 7979 	contaro@piauiconectado.com  hr (,C.p www.piauiconectado combr E. a  f in

' PIAUI
CONECTADO

• Fornecer e arcar com a despesa de energia elétrica para alimentar os Pontos

de Acesso Público;

• Atender todas as Normas Técnicas Brasileiras aplicáveis, especialmente aquelas

que tratam da segurança da obra e do trabalho;

• Sinalizar adequadamente, de acordo com os normativos, leis e regulamentos

vigentes, o local da obra, atentando-se especialmente para o trânsito de

pedestres, ciclistas e veículos;

• Realizar a recomposição da pavimentação e calçamento sempre que qualquer

intervenção for realizada;

• Responder por qualquer dano material causado à esta Prefeitura Municipal ou

a terceiros devido aos serviços do projeto Piauí Conectado neste município;

Diante do exposto, e para a implantação dos postes de sustentação do rádio de

wi-fi, a Piauí Conectado necessita de Termo de Autorização e Certidão de Uso e

Ocupação do Solo emitidas pela Prefeitura Municipal, conforme modelos enviados em

anexo.

Atenciosamente,

LEONARDO\AL XANDR CHAGAS
Direto d °per' ções

SPE PIAU 	CT  DO S/A

Av Alencar Mato:3, 4855, Brasilar • Teresina/PI (Ij) 0800 878 7979 (lei!) contato©piaoiconectacio.corn br 	www.piauíconectado.corn.bl:  (í.n)  @piaulconectado

	Page 1
	Page 2